
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, ul. 2. května 500, okres Nový Jičín

Číslo projektu: 
CZ.1.07/1.4.00/21.1489

Označení vzdělávacího materiálu: 
VY_32_INOVACE_CASPO.9.04

Autor: Milan Stiller Vzdělávací oblast: Člověk a společnost

Předmět: Výchova k občanství Ročník: 9.

Téma hodiny: Platba za zboží a služby

Využití vzdělávacího materiálu: v praktickém životě ﴾obchod, banka,...﴿

Ověření ve výuce

Datum: 5.2.2013 Třída: 9



Jak lze platit za zboží a služby?
brainstorming...

HOTOVĚ PŘEVODEM Z ÚČTU

INKASO

DEBETNÍ KARTAKREDITNÍ KARTA

PLATBA NA DOBÍRKU



PLATEBNÍ KARTY

 umožňuje platit penězi, které máš uložené na účtu u dané banky

 umožňuje platit, aniž bys měl v bance uložené potřebné peníze, 
takto vzniklý úvěr (půjčku) pak musíš bance splatit

KREDITNÍ KARTA DEBETNÍ KARTA

přiřaď správně...



NA CO SI JE TŘEBA DÁT PŘI POUŽÍVÁNÍ PLATEBNÍ 
KARTY POZOR?

POPLATKY

LIMITY A SANKČNÍ ÚROKOVÉ SAZBY 
PŘI JEJICH PŘEKROČENÍ

POTÍŽE PŘI ODCIZENÍ

ZTRÁTA PIN... KARTY...

napiš do sešitu



Jakými způsoby lze platit z účtu v bance
JEDNORÁZOVÝ PLATEBNÍ PŘÍKAZ

TRVALÝ PLATEBNÍ PŘÍKAZ

PLATBA KARTOU

INKASO

SDRUŽENÉ INKASO PLATEB OBYVATELSTVA (SIPO)

 souhlasím, aby Česká pošta vybírala z mého účtu pravidelně peníze a rozesílala je na jiné účty, lze 
stanovit limit

 při nákupu v obchodě souhlasím, aby prodávající vybral z méhu účtu částku a převedl ji na účet obchodu

 chci na jiný účet zaplatit jen jednou

 chci na jiný účet platit pravidelně stejnou částku

 souhlasím, aby mnou určená osoba, firma instituce převáděla z mého účtu pravidelně peníze na svůj účet 
(lze stanovit limit)

přiřaď správně...



NA CO SI DÁT POZOR PŘI PLACENÍ RŮZNÝMI ZPŮSOBY

HOTOVĚ

PŘEVODEM Z ÚČTU

INKASO DEBETNÍ KARTA

KREDITNÍ KARTA

PLATBA NA DOBÍRKU

dopiš...



JAK LZE PLATIT ZA RŮZNÉ DRUHY ZBOŽÍ A SLUŽEB?

NOVINY (VE STÁNKU) ..............................................................................

POTRAVINY (V HYPERMARKETU) ..........................................................

KREDIT PRO MOBILNÍ TELEFON ............................................................

MĚSÍČNÍ PAUŠÁL PRO MOBILNÍ TELEFON ............................................

PLATBA OPRAVÁŘI PRAČKY ...................................................................

PLATBA ZA NÁKUP DVD PŘEHRÁVAČE PŘES INTERNET ...................

....................................................................................................................

dopiš...



Použité aplikace: SMART NOTEBOOK verze 10.8.364.0


	Stránka 1: V 19-13:58
	Stránka 2: 2 4-11:01
	Stránka 3: 2 4-11:06
	Stránka 4: 2 4-11:10
	Stránka 5: 2 4-11:15
	Stránka 6: 2 4-12:00
	Stránka 7: 2 4-12:16
	Stránka 8: VIII 14-17:04

